
Střední škola knižní kultury, o.p.s. 

Učební plán 

 

 

1 

4. Učební plán 

4.1. Identifikační údaje 
Název a adresa školy: Střední škola knižní kultury, o.p.s., José Martího 31, Praha 6, 

162 00 

Název ŠVP: Knižní kultura 

Kód a název oboru vzdělání: 66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2020 (3. verze) 

4.2. Tabulka  

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Hodinová dotace Poznámky 

týdenní  v 

ročníku 

týdenní  

za 

studium 

celková 

za 

studium 1. 2. 3. 4. 

Povinné vyučovací předměty  

Český jazyk (ČJ) 3 3 3 3 12 390  

Česká literatura (ČL) 1 2 3 3 9 289  

Světová literatura (SL) 2 2 2 2 8 260  

První cizí jazyk (A) 4 3 3 3 13 424 1) 

Druhý cizí jazyk (N, F) 2 2 2 2 8 260 2) 

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 260  

Společenské vědy (SV) 2 3 3 1 9 294 * 

Dějiny filozofie (DF) 1 1 1 1 4 130  

Dějiny umění 1 2 1 1 5 163  

Základy přírodních věd 

(ZPV) 

2 2 0 0 4 134 3) 

Zeměpis (Z) 2 0 0 0 2 68  

Matematika (M) 2 2 2 2 8 260  

Tělesná výchova (TV) 2 2 2 2 8 260 4) 

Informatika (I) 0 2 2 0 4 130 * 

Písemná a elektronická 

komunikace (PEK) 

3 2 0 0 5 168  

Knihkupectví (Kn) 1 2 2 2 7 226 ** 

Nakladatelství (Na) 0 0 1 2 3 94 ** 

Dějiny knižní kultury 

(DKK) 

0 0 0 1 1 37 ** 

 



Střední škola knižní kultury, o.p.s. 

Učební plán 

 

 

2 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Hodinová dotace Poznámky 

týdenní  v 

ročníku 

týdenní  

za 

studium 

celková 

za 

studium 1. 2. 3. 4. 

Povinné vyučovací předměty  

Management a marketing 

(MaM) 

0 0 2 0 2 64 ** 

Úvod do praxe (ÚP) 2 0 0 0 2 68 5)  ** 

Volitelné předměty 6) 

1. volitelný předmět 0 0 1 1 2 63 7) 

2. volitelný předmět 0 0 0 1 1 31 8) 

3. volitelný předmět 0 0 0 1 1 31 

4. volitelný předmět 0 0 0 2 2 62 

Nepovinné předměty - - - - - - 9) 

Celkem 32 32 32 32 128 4166  

4.3. Poznámky k učebnímu plánu  
1) První cizí jazyk   vyučovacím předmětem realizujícím celý obsah vzdělávání v 

cizím jazyce je Anglický jazyk 

 v případě min. počtu cca 18 žáků se třída dělí na skupiny na 

základě rozřazovacího testu 

 toto rozdělení do skupin je po dohodě vyučujících aplikováno 

také ve Druhém cizím jazyce, vyučovacích předmětech 

Informatika a Písemná a elektronická komunikace  

2) Druhý cizí jazyk  vyučovacím předmětem realizujícím vzdělávací obsah 

vzdělávacího oboru Druhý cizí jazyk je Německý jazyk nebo 

Francouzský jazyk 

 

3) Základy přírodních 

věd 

 podle RVP je fyzikální složka ve variantě C a chemická složka 

ve variantě B 

4) Tělesná výchova  výuka probíhá v oddělených skupinách chlapců a dívek 

 v případě malého počtu žáků dochází ke spojování žáků z více 

ročníků do jedné skupiny a jsou vytvořeny dva bloky (1.+ 2. 

ročník a 3. + 4. ročník) 

5) Úvod do praxe  tento vyučovací předmět má teoreticko-praktický charakter 

 vzdělávací obsah je realizován jak ve škole, tak formou 

exkurzí v reálných pracovních prostředích 



Střední škola knižní kultury, o.p.s. 

Učební plán 

 

 

3 

6) Volitelné předměty  volitelné předměty jsou zařazeny od 3. ročníku 

 nabídka volitelných předmětů je koncipována tak, aby žáci 

prohlubovali a upevňovali své znalosti a dovednosti 

z povinných předmětů 

 v případě 2. – 4. volitelného předmětu si žáci vybírají mezi 

předměty orientované spíše do praxe a těmi, kde se žáci 

připravují na další studium 

 volitelný předmět je otevřen, pokud se přihlásí alespoň 8 

žáků; případné výjimky povoluje ředitelka školy  

7) 1. volitelný 

předmět 

 1. volitelný předmět tvoří ve 3. a 4. ročníku Seminář 

z anglického jazyka/Seminář z německého jazyka/ Seminář 

z francouzského jazyka  

8) 2. až 4. volitelný 

předmět 

 ve 4. ročníku si žáci volí 2. až 4. volitelný předmět z nabídky 

jednohodinových/dvouhodinových seminářů s cílem zaměřit se 

buď na odbornou praxi nebo na prohlubující studium a 

opakování vybraného předmětu; žáci si vybírají z následujících 

volitelných předmětů:  

o Společenskovědní seminář/Seminář z managementu a 

marketingu 

o Dějepisný seminář/Seminář z právní nauky 

o Literární seminář/ Seminář z informatiky 

9) Nepovinné 

předměty 

 dle aktuálních možností školy a zájmu žáků mohou být 

otevřeny nepovinné předměty: Dějiny filmu, Dějiny hudby, 

Dějiny divadla, Výtvarná výchova, Hudební výchova 

*  vyučovací předměty volitelné společné části maturitní zkoušky  

* *  vyučovací předměty, z nichž vychází profilová část maturitní 

zkoušky 

4.4. Přehled využití týdnů ve školním roce 

Činnost / ročník  1. 2. 3. 4. 

Vyučování podle rozpisu učiva 34 33 32 31 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - - - 

Sportovně-turistický kurz - - 1 - 

Odborná praxe (celkem 12 týdnů) 2 4 4 2 

Souborná zkouška - 1 1 - 

Maturitní zkouška - - - 2 

Časová rezerva, výchovně-vzdělávací 

akce 

3 2 2 2 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

 


